
ГОСТИНИЧНЫЙ БИЗНЕС 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В 2021 ГОДУ 

Коллективные средства размещения 

Типы коллективных средств размещения 

86% 
гостиницы и аналогичные 

средства размещения 

14% специализированные 

средства размещения 

Характеристики коллективных средств размещения 

19 тысяч мест 4 тысячи работников 

268 круглогодичных 

23 сезонных 

8 тысяч номеров 

10% высшей категории 
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Сведения о пребывании гостей 

Число ночевок 

291 единица 

3  
миллиона 

единиц 

ночевки гостей  

по гражданству 

ночевки гостей  

по возрасту 

до 18 

18-54 

55 и 

старше 

8% 

71% 

21% 

98% 

2% 

граждане РФ 

иностранцы 

Продолжительность пребывания 

0,4 

75,3 

13,8 

6,6 
3,9 

833 
тысячи 

гостей 

1-4 ночевки 

5-7 ночевок 

8-14 ночевок 

15 ночевок и больше 

без ночевок 
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